

DETS sectorul Riscani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie a coridorului si copertinelor la CAE Curcubeu****Valoarea de deviz 231 029,40 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucraari de constructii				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	115,79	10,13 9,88	1 173,42 1 144,43
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,80	146,24 144,61	116,99 115,69
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	55,00	34,41 34,41	1 892,74 1 892,74
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonocontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	115,79	19,48 5,13	2 255,06 593,45
5	RpCJ10A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti, executarea tencuielilor noi (refaceri totale)	m2	115,79	185,60 84,20	21 490,23 9 749,60
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	65,40	61,40 44,67	4 015,79 2 921,11

1	2	3	4	5	6	7
7	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k5	m2	65,40	60,70 43,93	3 969,49 2 873,15
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	12,00	129,61 54,40	1 555,32 652,76
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	65,40	18,04 7,32	1 179,64 478,86
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	65,40	29,14 20,14	1 905,79 1 316,86
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	65,40	5,45 1,10	356,26 71,76
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	65,40	32,31 20,14	2 112,77 1 316,86
13	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25.40 cm executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	50,39	286,02 89,70	14 412,69 4 519,87
14	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	4,00	181,63 36,61	726,53 146,44
15	CK18B	Coltare la deschisuri din mase plastice 20*20	m	25,00	24,57 19,04	614,21 475,93

1	2	3	4	5	6	7
16	CK18C	Montare coltare din aluminiu 20*20 la deschisuri	m	35,00	16,17 9,52	565,90 333,15
17	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (pardoseala).	m2	5,00	140,25 24,09	701,26 120,45
18	IzF52A1	Corectii: la schimbarea grosimii izolatiei termice si acustice cu 10 mm, se adauga sau se scade k20	m2	5,00	245,15 10,25	1 225,75 51,25
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselii	m2	5,00	5,45 1,10	27,25 5,49
20	CG36A	Pardoseli din placi laminat clasa de abraziune 33 gr 12mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	5,00	436,39 47,59	2 181,96 237,97
21	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	4,00	55,22 21,96	220,88 87,86
		Total Pereti Inclusiv salariu				62 699,93 29 105,68
		1.2. Tavan				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	24,10	268,82 80,56	6 478,49 1 941,43
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betogrund" intr-un strat, la tavane interioare	m2	5,00	18,70 5,13	93,49 25,63
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	5,00	72,88 56,01	364,42 280,07
25	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k5	m2	5,00	73,04 56,75	365,18 283,73

1	2	3	4	5	6	7
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	5,00	18,04 7,32	90,18 36,61
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	5,00	5,45 1,10	27,25 5,49
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor tavanelor	m2	5,00	29,16 20,13	145,82 100,67
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	5,00	5,45 1,10	27,25 5,49
30	CN05D1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos, un strat de vopsea in plus	m2	5,00	62,00 32,95	309,99 164,75
		Total Tavan Inclusiv salariu				7 902,07 2 843,87
		1.3. Timplarie				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,36	15,43 15,43	98,12 98,12
32	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat cu dubla deschidere	m2	1,50	1 484,63 60,04	2 226,95 90,06
33	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi perete despartitor dim 2.36*1.16 cu geam straveziu dim 0.7*0.4 si usa 2*0.7	m2	2,74	1 660,19 40,35	4 548,93 110,57
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu nu mai putin de 5 camere avind profilul cercevelei pentru usa inclusiv armaturile profilului avind gr de cel putin 1.5mm si accesoriile necesare usilor montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv,	m2	6,36	1 574,32 29,64	10 012,69 188,54

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarie Inclusiv salariu				16 886,69 487,29
		1.4. Constructia copertinelor				
35	RpCP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura	kg	418,00	26,75 1,01	11 180,35 422,25
36	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent:, grile, gratare, dolie	kg	755,00	33,88 7,69	25 582,34 5 804,52
37	CN30A	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice din tabla, plane sau curbe (cuve, recipiente, pilnii de silozuri, etc.) aferente halelor industriale executate manual cu vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei	m2	30,00	37,51 23,80	1 125,25 713,89
38	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc	30,00	20,13 13,18	604,02 395,39
39	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	30,00	7,52 7,32	225,66 219,66
40	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	30,00	238,54 43,93	7 156,07 1 317,96
41	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	15,00	259,33 10,98	3 889,96 164,75
42	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	48,00	226,77 12,81	10 884,80 615,05
		Total Constructia copertinelor Inclusiv salariu				60 648,45 9 653,47
		1.5. Diverse				

1	2	3	4	5	6	7
43	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	4,00	40,64 40,64	162,55 162,55
44	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	4,00	206,25 0,00	825,00 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				987,55 162,55
		Total Lucraari de constructii Inclusiv salariu				149 124,69 42 252,86
		2. Lucrari de montare si reglare- demarare				
45	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,00	8,05 8,05	48,33 48,33
46	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	170,00	39,37 12,45	6 692,86 2 116,06
47	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	115,00	34,64 24,53	3 983,39 2 820,80
48	RpEF02A	Panel LED SMD486060C 48W	buc	9,00	218,40 39,90	1 965,64 359,14
		Total Lucrari de montare si reglare-demarare Inclusiv salariu				12 690,22 5 344,33

		Прямые затраты	Lei	161 814,91
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	11 423,33
		Transportarea materialelor	2,00 %	2 246,68
		Total	100,00 +	175 484,92
		Cheltuieli de regie	3,50 %	6 141,97
		Total	100,00 +	181 626,89
		Beneficiul de deviz	6,00 %	10 897,61
		Total	100,00 +	192 524,50
		TVA	20,00 %	38 504,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		231 029,40 47 597,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

DETS sectorul Riscani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Lucrari de reparatie a coridorului si copertinelor la CAE Curcubeu****Valoarea de deviz 231 029,40 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	28,33	36,61	1 037,16
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	31,68	36,61	1 159,80
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	398,30	36,61	14 581,76
4.	7123011000200	Betonist	h-om	7,56	36,61	276,77
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	22,72	36,61	831,78
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	113,38	36,61	4 150,84
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,60	36,61	131,80
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,75	36,61	210,51
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	145,98	36,61	5 344,33
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	62,38	36,61	2 283,73
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,91	36,61	619,08
12.	7212030022700	Sudor	h-om	10,06	36,61	368,30
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	54,30	36,61	1 987,93
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,52	57,66	318,28
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	143,45	36,61	5 251,70
16.	7422010060100	Timplar	h-om	91,70	36,61	3 357,14
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,44	36,61	162,55
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	95,14	36,61	3 483,08
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,76	36,61	1 126,13
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,98	36,61	914,52
Total manopera						47 597,19

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	15,10	36,50	551,15
2.	11110001000033	Cordoane de cupru 3*1.5	m	183,86	24,85	4 568,92
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	5,30	25,80	136,74
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,07	260,00	18,20
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,35	260,00	1 391,00
6.	1421302200467	Concentrat celular	l	4,26	55,00	234,30
7.	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	0,60	87,00	52,20
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,56	95,00	243,20
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,72	25,00	118,00
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 007,80	0,10	100,78
11.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,50	1 400,00	2 100,00
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,36	1 500,00	9 540,00

13.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	2,74	1 600,00	4 384,00
14.	2051142950700	Dibluri	buc	0,03	0,20	0,01
15.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	9,75	0,20	1,95
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,10	23,60	25,96
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,60	55,00	33,00
18.	2320166200729	Parchetin	l	0,05	42,00	2,10
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,19	15,60	2,96
20.	2413217300010	Cleme	buc	24,48	1,50	36,72
21.	2413217300101	Clema de legatura	buc	5,25	1,50	7,88
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,13	28,00	3,64
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,76	75,00	282,00
24.	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,04	68,00	2,72
25.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,29	68,00	19,72
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	12,06	28,50	343,73
27.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,72	25,00	43,00
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	26,16	25,00	654,00
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	7,55	25,00	188,75
30.	24302261000001	Fuga	kg	16,63	3,20	53,22
31.	24302261001010	Grund cu cuar "betonocontact"	kg	48,05	34,40	1 652,92
32.	2430226100801	Grund din acril	kg	0,76	27,40	20,82
33.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	3,60	34,40	123,84
34.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,12	32,00	3,84
35.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,35	21,55	7,54
36.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,31	21,55	28,23
37.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,15	32,00	4,80
38.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	3,15	15,55	48,98
39.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	3,90	25,00	97,50
40.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,15	28,00	4,20
41.	24302266101010	Grund cu cuar "betoground"	kg	2,07	32,60	67,48
42.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,05	24,45	1,22
43.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,05	21,20	1,06
44.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	21,20	4,24
45.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	10,56	21,20	223,87
46.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	201,56	3,20	644,99
47.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,86	23,00	19,78
48.	2513736621482	Banda izolanta	m	3,96	0,50	1,98
49.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	4,11	0,50	2,06
50.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,96	0,50	0,48
51.	25211067183333	coltare mase plastice	m	26,25	3,20	84,00
52.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	4,08	28,00	114,24
53.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	77,44	6,85	530,46
54.	2651122100000	Ciment	kg	551,50	2,40	1 323,60
55.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,52	8,70	21,92
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 316,63	2,40	3 159,91
57.	2652102100713	Var pasta	m3	0,93	230,00	213,90
58.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,17	2,80	11,68
59.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 006,02	1,90	1 911,43
60.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	74,26	8,50	631,20
61.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	175,32	4,20	736,34
62.	2661122803601	Tub flexibil	m	129,03	8,52	1 099,34
63.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,99	0,00	0,00
64.	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,58	0,00	0,00
65.	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,12	0,00	0,00
66.	2666122800555	Element de inchidere	buc	3,09	75,00	231,75

67.	26701122004051	Placi din laminat gr 12 clasa 33	m2	5,30	340,00	1 802,00
68.	26701122033000	Placi tip faianta 25*40	m2	52,91	170,00	8 994,70
69.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	4,08	135,00	550,80
70.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,09	24,00	2,16
71.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	55,39	1,50	83,09
72.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	36,23	136,00	4 927,28
73.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	18,90	25,00	472,50
74.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	51,41	142,00	7 300,22
75.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	16,22	158,00	2 562,76
76.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	275,00	25,00	6 875,00
77.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	10,24	25,00	256,00
78.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	2,51	25,00	62,75
79.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	25,31	178,00	4 505,18
80.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,59	25,00	89,75
81.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,50	32,00	16,00
82.	27431235449025	coltar din aluminiu	m	36,75	4,85	178,24
83.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,93	25,00	73,25
84.	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	418,00	25,00	10 450,00
85.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	755,00	25,00	18 875,00
86.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	2,53	25,00	63,25
87.	2812106306003	Profil din metal usor	m	3,53	26,30	92,84
88.	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,90	48,00	43,20
89.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	4,20	25,00	105,00
90.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,77	32,00	120,64
91.	2874115802501	Surub M 20	buc	1,25	0,20	0,25
92.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	243,66	0,20	48,73
93.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	12,24	35,00	428,40
94.	2874115837745	Suruburi	buc	154,50	0,20	30,90
95.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	157,50	0,20	31,50
96.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	1,25	0,20	0,25
97.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,25	0,20	0,25
98.	2874125886734	Nituri POP	buc	157,50	0,50	78,75
99.	2874136313300	Diblu din metal	buc	126,40	0,20	25,28
100.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	13,79	15,55	214,43
101.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	3,09	48,20	148,94
102.	2875274000502	Cot burlan	buc	24,48	45,60	1 116,29
103.	2875274000503	Cot de capat	buc	12,24	47,80	585,07
104.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	12,24	48,00	587,52
105.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,09	54,00	166,86
106.	28752744400501	Panel LED SMD486060C 48W	buc	9,18	175,00	1 606,50
107.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	21,63	25,40	549,40
108.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,75	1,00	14,75
109.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,41	1,00	8,41
110.	4100126202818	Apa	m3	0,66	1,00	0,66
111.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,18	25,00	4,50
112.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,06	1,50	15,12
		Total materiale de constructii				112 333,82

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,45	20,00	9,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,16	20,00	23,20
3.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,23	25,00	5,75
4.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,26	25,00	6,50
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,67	35,00	548,45
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,13	25,00	78,25
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,03	20,00	0,60
8.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu	h-ut	5,10	40,00	204,00

		diametrul maxim de 60 mm				
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,46	25,00	11,50
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,31	25,00	7,75
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,36	25,00	9,00
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,16	25,00	4,00
13.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,17	20,00	3,40
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,50	20,00	10,00
15.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,25	550,00	137,50
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,50	550,00	825,00
		Total utilaje de constructii				1 883,90

Прямые затраты	Lei	161 814,91
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	11 423,33
Transportarea materialelor	2,00 %	2 246,68
Total	100,00 +	175 484,92
Cheltuieli de regie	3,50 %	6 141,97
Total	100,00 +	181 626,89
Beneficiul de deviz	6,00 %	10 897,61
Total	100,00 +	192 524,50
TVA	20,00 %	38 504,90

Total deviz:

**231 029,4
0**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect DETS sectorul Riscani

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucraari de constructii				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,13 9,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,61	4,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			146,24 144,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	36,61	16,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	36,61	128,14
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	1,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,50
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			34,41 34,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	36,61	17,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	36,61	17,21
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonocontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			19,48 5,13
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,61	5,13
	24302261001010	Grund cu cuart "betonocontact"	kg	0,4150	34,40	14,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
5	RpCJ10A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti, executarea tencuielilor noi (refaceri totale)	m2			185,60 84,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,9400	36,61	71,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,61	13,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	2,40	26,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0080	230,00	1,85
	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0010	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	260,00	11,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	1,00	0,01
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	25,00	0,91
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	25,00	59,37
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	25,00	0,78
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			61,40 44,67

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,61	44,67
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
7	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k5	m2			60,70 43,93
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	36,61	43,93
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,90	13,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	35,00	2,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,37
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			129,61 54,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	36,61	54,40
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	34,40	10,32
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,20	61,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,75
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,04 7,32
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,61	7,32
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,85	7,54
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,20	3,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			29,14 20,14
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,61	16,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,45 1,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,31 20,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,61	20,14
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
13	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25.40 cm executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			286,02 89,70
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,61	82,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	26701122033000	Placi tip faianta 25*40	m2	1,0500	170,00	178,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,40	0,96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	3,20	1,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	1,00	0,01
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,20	12,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
14	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			181,63 36,61
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	36,61	32,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,40	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	260,00	1,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	135,00	137,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	8,70	0,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
15	CK18B	Coltare la deschisuri din mase plastice 20*20	m			24,57 19,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	36,61	19,04
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	24,00	0,05
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	8,70	0,74
	25211067183333	coltare mase plastice	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	260,00	0,31
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	21,20	0,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	23,00	0,35
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	28,00	0,17
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	32,00	0,13
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	24,45	0,05
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	42,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	32,00	0,19
16	CK18C	Montare coltare din aluminiu 20*20 la deschisuri	m			16,17 9,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,61	9,52
	27431235449025	coltar din aluminiu	m	1,0500	4,85	5,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	260,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
17	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (pardoseala).	m2			140,25 24,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6580	36,61	24,09
	2651122100000	Ciment	kg	30,0000	2,40	72,72
	1421302200467	Concentrat celular	l	0,2500	55,00	13,86
	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	0,0400	87,00	3,48
	2812106306003	Profil din metal usor	m	0,7000	26,30	18,57
	2430226100801	Grund din acril	kg	0,1500	27,40	4,16
	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,0080	68,00	0,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	0,0050	0,20	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0030	25,00	0,05
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0050	20,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0324	25,00	0,80
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0470	25,00	1,15
18	IzF52A1	Corectii: la schimbarea grosimii izolatiei termice si acustice cu 10 mm, se adauga sau se scade k20	m2			245,15 10,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0140	36,61	10,25
	2651122100000	Ciment	kg	4,0000	2,40	192,00
	1421302200467	Concentrat celular	l	0,0300	55,00	33,00
	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	0,0040	87,00	6,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	1,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	35,00	1,40
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0030	25,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselii	m2			5,45 1,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
20	CG36A	Pardoseli din placi laminat clasa de abraziune 33 gr 12mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			436,39 47,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	36,61	42,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	26701122004051	Placi din laminat gr 12 clasa 33	m2	1,0500	340,00	360,40
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	25,80	27,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
21	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			55,22 21,96
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	36,61	20,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,61	1,83
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	28,00	28,56
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	32,00	0,16
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	21,20	1,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	1,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	260,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,40	0,30
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	23,00	2,76
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0100	24,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	35,00	0,17
		1.2. Tavan				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			268,82 80,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	36,61	75,06
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,20	0,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	178,00	186,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,52
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "betogrund" intr-un strat, la tavane interioare	m2			18,70 5,13
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,61	5,13
	24302266101010	Grund cu cuar "betogrund"	kg	0,4150	32,60	13,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			72,88 56,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,61	56,01
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,50
25	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k5	m2			73,04 56,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	36,61	56,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,90	13,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	2,00
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv	m2			18,04 7,32

1	2	3	4	5	6	7
		stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,61	7,32
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,85	7,53
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,20	3,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,45 1,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor tavanelor	m2			29,16 20,13
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,61	16,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,07
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,45 1,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
30	CN05D1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos, un strat de vopsea in plus	m2			62,00 32,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,9000	36,61	32,95
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3440	25,00	8,60
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,1510	95,00	14,44
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	23,60	2,36
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	21,55	1,51
		1.3. Timplarie				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,43 15,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,61	7,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,61	7,71
32	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat cu dubla deschidere	m2			1 484,63 60,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6370	36,61	60,04
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,20	1,30
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	0,50	1,32
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	0,50	1,37
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	0,50	0,32
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1930	68,00	13,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	20,00	0,53
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1734	25,00	4,33
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1126	20,00	2,27
33	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi perete despartitor dim 2.36*1.16 cu geam straveziu dim 0.7*0.4 si usa 2*0.7	m2			1 660,19 40,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	36,61	38,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,61	1,87
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	75,00	15,88
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	21,55	1,57
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,64

1	2	3	4	5	6	7
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu nu mai putin de 5 camere avind profilul cercevelei pentru usa inclusiv armaturile profilului avind gr de cel putin 1.5mm si accesoriile necesare usilor montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv,	m2			1 574,32 29,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,61	26,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,61	2,94
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	21,55	3,76
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,72
		1.4. Constructia copertinelor				
35	RpCP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura	kg			26,75 1,01
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0132	57,66	0,76
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0060	36,61	0,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	36,61	0,03
	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,0000	25,00	25,00
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,0012	32,00	0,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0030	1,00	0,00
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	0,20	0,00
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	0,20	0,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	0,20	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0003	28,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00045	15,60	0,01
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	0,0070	25,00	0,18
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0060	25,00	0,15
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0012	20,00	0,02
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	550,00	0,33
36	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent:, grile, gratare, dolie	kg			33,88 7,69
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,61	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,61	0,37
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,61	0,37
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,00	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	25,00	0,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	36,50	0,73
37	CN30A	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice din tabla, plane sau curbe (cuve, recipiente, pilnii de silozuri, etc.) aferente halelor industriale executate manual cu vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei	m2			37,51 23,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	36,61	23,80
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,1300	25,00	3,25
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,0600	95,00	5,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,0300	48,00	1,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	25,00	1,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,0200	55,00	1,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	23,60	0,47
38	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc			20,13 13,18
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	36,61	9,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	36,61	3,95
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	25,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	1,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	40,00	6,80
39	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			7,52
						7,32
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	36,61	7,32
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,20	0,20
40	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			238,54
						43,93
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	36,61	40,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	136,00	164,24
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,75
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,63
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,20	1,05
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	25,00	8,53
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	15,55	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	35,00	0,77
41	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			259,33
						10,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	36,61	10,98
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	158,00	170,85
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,40	36,63
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	75,00	15,45
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,55	1,61
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	54,00	11,12
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	48,20	9,93
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
42	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			226,77
						12,81
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,61	12,81
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	142,00	152,09
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	45,60	23,26
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	48,00	12,24
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,50	0,77
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	35,00	8,93
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	47,80	12,19
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	15,55	3,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,53
		1.5. Diverse				
43	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			40,64
						40,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,61	40,64
44	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			206,25
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	550,00	206,25
		2. Lucrari de montare si reglare-demarare				
45	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,05
						8,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,61	8,05
46	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			39,37
						12,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,61	12,45

1	2	3	4	5	6	7
	11110001000033	Cordoane de cupru 3*1.5	m	1,0500	24,85	26,88
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	1,50	0,05
47	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			34,64 24,53
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	36,61	24,53
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	8,52	9,56
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	25,00	0,55
48	RpEF02A	Panel LED SMD486060C 48W	buc			218,40 39,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	36,61	39,90
	28752744400501	Panel LED SMD486060C 48W	buc	1,0000	175,00	178,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.